Stidi. Gymnasium Haan | Adlerstrale 3 | D-42781 Haan

Protokoll der

Mitgliederversammliung vom 23.11.2020

Beginn: 18.06 Uhr Ende: 18.17 Uhr

TOP 1 BegriiBung und Festlegung der endgiiltigen Tagesordnung
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L
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Die BegruRung erfolgte durch den ersten Vorsitzenden Herrn Markus Conrad.
Zur Mitgliederversammlung wurde per E-Mail vom 06.10.2020 form- und
fristgerecht eingeladen. Die verschickte Tagesordnung entspricht auch der

endgliltigen Tagesordnung.

TOP 2 Genehmigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammiung

Beschlussantrag:

Genehmigung des Protokolls vom 31.03.2019

Abstimmungsergebnis:  Ja-Stimmen : einstimmig
Nein-Stimmen :

Enthaltungen :

Stadt. Gymnasium Haan | Adlerstrale 3 | D-42781 Haan
Telefon +49 2129 3745-0 | Fax +49 2129 3745-27

E-Mail schulbuero@gymhaan.de
Internet www.gymhaan:de
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TOP 3 Jahresbericht des Vorstandes (01.01. — 31.12.2019)
Einnahmen:
Mitgliedsbeitrage 14.912,69 € (15.255,00 € abzgl. RL 342,31 €)
Schlief¥facher 1.008,00 €
Spenden 53.500,36 €

Zweckgebundene Spenden

Robotik 40.646,71 €
Musical 3.350,00 €
Abitur 2.550,00 €

Beitrag Landeselternschaft 513,00 €

Ausgaben:

Weiterleitung zweckgebundene Spenden
Robotik 27.706,41 €
Musical - 3.554,25 €
Abitur 2.550,00 €
Sonstige 600,00 €

Fachschaften insgesamt 11.640,40 €
Im Jahr 2019 wurden insgesamt 40 Antrage gestellt.
1 Antrag musste abgelehnt werden, da dieser nicht satzungskonform war.

Der Sozialfonds der Stadt Haan konnte hier einspringen.

Beitrag Landeselternschaft 1.666,00 €
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Zusammenstellung der Antrage vom 01.01. - 31.12.2019 - auszugsweise

Antrags-Nr.
1182
1183
1190
1196

1199
1201
1205
1208
1211
1213
1215

2016
1218

1220

1221FS

Kontoguthaben 31.12.2019: 119.523,66 € (2018: 99.008,05 €)

FS Sport, Sportlerehrung

FS Musik, Tontechnik Musical

Q2, Zuschuss Zeugnislibergabe
Blicherteam, Workbooks Klasse 5 Englisch
FS Literatur, Auffiihrung u. Begleitheft
Literaturkurs

FS Deutsch, Pegasus Schulwettbewerb
SOS Umweltgruppe, Wasserflaschenprojekt
SV Fahrt

FS Musik, Stage Piano (neues Gebaude)
SV, T-Shirts

Schulsanitdtsdienst, T-Shirts

FS Mathe, Buchgutscheine
Mathe-Olympiade

FS Chemie, Gerdte/Chemikalien
Jugend forscht

Fairtrade Projekt Projekttag

Robotik, TN-Gebiihr Robocamp
(Vorratsbeschluss)

Biologie, Berater Sexualerziehung
Klasse 8

256,80 €
1.000,00 €
2.000,00€
1.020,00 €

565,13 €
250,32 €
1.063,93 €
400,00 €
2.552,73 €
422,16 €
112,46 €

205,00 €

133,27 €
100,00 €

1.170,00 €

415,00 €

davon:

zweckgebundene Mittel 22.160,42 €
Kautionen SchlieRfacher 135,00 €
Ricklage Neubau alt (vor 2018) 13.500,00 €
RL Neubau FS Musik 2018 10.000,00 €
RL Neubau 2018 60.000,00 €
Zuschuss Abiball 2020 2.000,00 €

Verfiigbares Restguthaben: 11.728,24 €

22.01.2018
04.02.2019
23.04.2019
01.07.2019

18.07.2019
18.07.2019
06.11.2019
06.11.2019
16.12.2019
16.12.2019
16.12.2019

16.12.2019

16.12.2019
16.12.2019

18.12.2019

19.12.2019

§62 Abs. 1 Nr. 2 AO
§62 Abs. 1 Nr. 2 AO
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Entwicklung der Mitgliederzahlen:

e 2019: 583 Mitglieder, davon 26 nur SchlieRfach
Kiindigungen 33 (davon 9 reine SchlieRfachkiindigungen)

e Mitgliederentwicklung:  2015: 560
2016: 523
2017: 676
2018: 662
2019: 583

Die Mitgliederentwicklung ist leider riickldufig. Aus den neuen 5. Klassen sind
bisher leider nur 15 neue Mitglieder beigetreten.

TOP 4 Bericht der Kassenpriifer und Entlastung des Vorstandes

Die Kassenpriifung wurde am 11.03.2020 von Herrn Ulrich Egger und Herrn
Thomas Kirchhoff durchgefiihrt.

Herr Egger berichtete, dass alle Belege vorgelegt wurden.

Die Priifung fiihrte zu keinerlei Beanstandungen.

Die Buchfiihrung erfolgte, wie auch in den Vorjahren, sehr sorgfiltig.

Beschlussantrag:

Der Vorstand bittet um Entlastung.

Abstimmungsergebnis:  Ja-Stimmen : einstimmig
Nein-Stimmen :

Enthaltungen :

Stadt. Gymnasium Haan | Adlersirale 3 | D-42781 Haan
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Internet www.gymhaan.de
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TOP 5 Verschiedenes

Es gab keine weiteren Besprechungspunkte.

Anlagen:
1. Teilnehmerliste

Haan, den 11.12.2020

&/Q C/Mﬂ

[/
“Vorsitzender \_2/ Vorsitzender riftfiihrerin
Markus Conrad Dr. Arnd Bogatzki Tanja Achenbach
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